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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02—-170343/24 dt.26.12.2024, né emér t& kérkuesve:
Pronarit & Investitorit, “Art Contruction”, L.L.C. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810808066, dhe me
pérfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin ¢ Kompleksit “Art Tower”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla: “A” me 2B+S+P+16, “B”
me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+1, “2” me P+0 & “3* me P+1, si
dhe Kompleksi “Art Home” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me
B+P+] (4 + 4 = 8 shtépi), né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & “A17”, Térésisé
Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadastrale nr.1851-1,2,3, 4, 5, 6 & 7; nr.1339-0, 1340-0, 1341-0 & 1342-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit
konceptual.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 21.03.2025 deri mé 05.04.2025, né e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit — KKompleksi “Art Tower”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me
2B+5+P+16 “C” me 3B+5+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+1, “2” me P+0 & “3” me P+1, si dhe Kompleksi “Art
Home” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1, (4 + 4=8shtépi) n& kuadér t& Parcelave
ndértimore t& Bllokut urban “A1-C”, “Al16™, & “Al17”, Térésis¢ Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né
Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.1851-1,2,3, 4, 5, 6 & 7; nr.1339-0, 1340-0, 1341-0 & 1342-0 ZK Prishting,

“Kullosé e klasit 37, “rajon ujor” “Mal i klasit 37

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: “Kullosé e klasit 47, “livadh klasit 4” “Mal i klasit 3”
“Kullosé e klasit 47, “livadh klait 4”
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues

5.0m & 7.5m nga vija rregulluese

VAL HCBRIORe 3.0m & 5.0m nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés

~ ’ ’
kadastrale pérgjaté rrugés publike 65.2m’/12m

~65.2m’/0+26.2m’anésore djathtas/majtas
~24m’ / 0+13.4m’ e pasme/ hyrja
~66.64m’ /0+13.4m’ e pasme / hyrja

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe
t& pasmé t& parcelés kadastrale

f.  Pérqgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfagen e ISHP=30-40%
parcelés kadastrale
2. Pérqin.«‘:lja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e ISHGI=30% parter + 10% kulmi
parcelés kadastrale
h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen ISPN=2.8 — §=89,755.88 m* Art Tower
¢ parcelés kadastrale & B+P+1-5=5,532.72 m*> Art Home
i. Pérqgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né proporcion me ISHPN=60% - $=10,666.69 m*> Art Tower
sipérfagen e parcelés kadastrale ISHPN=50% - S=2,202.96 m*> Art Home
j. Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér t& 601VP, né objekt Art Tower
parcelés & 34VP, né objekt Art Home
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Materialet né sipérfaqet e jashtme té ndértesave té reja Fasadg ventiluese -fasadé gjysmé strukturale

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikohet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro;

0. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Veganta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqgaro:

Né& bazg t&€ Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, d¢: “23. 05 2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe lq]e rre' mi pér kategoring 1 dhe II t& ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve; “do t& vendosen i ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& OﬁOJG pEIgjlg}e me Sf‘}kllm dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet né ueb-
fage t& Komunés. v,

NEé té gjitha komentet q& pércillen né adresén el nike, té shenuar mé larte, té pe1 shkruhet edhe numri i kérkesés, i shénuar né
paragrafin | t& kétij njoftimi publik.
Zyrtari:

Taqclprej] Ky el
Ku una e Prishtinés Drejtoria e Urbanizniit
A resa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
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